UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO DE LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Edital Nº 03 / 2023 - SELEÇÃO DE BOLSISTA FAPESPA – Segundo semestre

Resultado Preliminar

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras, da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará (UNIFESSPA), Campus Universitário de Marabá, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado preliminar da seleção de Bolsista FAPESPA – Segundo semestre. Os nomes estão

em ordem de classificação

Nome do/a/e
candidato/a/e

Avaliação
do LATTES

Avaliação
socioeconômica

Total Status

IEDA MANO FERNANDES 5,0 5,0 10,0 Classificado/a/e

KÁSSIA JULIANA DA SILVA
SAMPAIO

5,0 5,0 10,0 Classificado/a/e

FRANKLIN YAGO DE SOUZA
HIPÓLITO

4,5 5,0 9,5 Classificado/a/e

ANAIARA CRISTINA LIMA
SILVA

5,0 4,0 9,0 Classificado/a/e

MARCOS BARBOSA MOTA 2,0 5,0 7,0 Classificado/a/e

JULIANA ARAUJO DE
OLIVEIRA

1,5 5,0 6,5 Classificado/a/e (*), mas
fora do limite de vagas do
edital

Marabá, 29 de julho de 2023.

Abilio Pachêco de Souza
Coordenador do Poslet

Portaria 070 / 2023 Reitoria